



Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

Sekretarz Stanu, Szef Biura

Stanisław Koziej

Warszawa, 23 maja 2014 r.

**Pan
dr inż. Marian Kazubski
Prezes
Związku Inwalidów Wojennych RP
oraz uczestnicy
XXIX Krajowego Zjazdu Delegatów
Związku Inwalidów Wojennych RP**

Szanowni Państwo!

Dziękując za zaproszenie na Jubileusz 95. rocznicy powstania Związku Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej z wielką serdecznością zwracam się dzisiaj do wszystkich Członków, skupionych w wielu oddziałach i okręgach na terenie całego kraju. Pozdrawiam uczestników uroczystości jubileuszowych i delegatów Związku przybyłych do Warszawy na XXIX Zjazd Krajowy.

Powstały w 1919 roku, z poparciem Marszałka Józefa Piłsudskiego, Związek Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej, działający niemal bez przerwy przez 95 lat, na trwałe wpisał się w fundamenty naszej nowożytnej narodowej tożsamości. Związek Inwalidów Wojennych, od dnia powstania do dzisiaj, zawsze skupiał inwalidów wojennych i wojskowych, zranionych i kontuzjowanych oraz ich rodziny, nie różnicując swoich członków ze względu na armie, fronty, sztandary, orientacje polityczne i światopoglądowe. Związek zawsze kierował się dewizą ponadczasową, że ofiara krwi dla Ojczyzny nie podlega ocenom i wartościowaniu.

Patrząc z dzisiejszej perspektywy, widząc 25 lat utrwalających się procesów demokratycznych, możemy powiedzieć, że żyjemy w kraju, który jest urzeczywistnieniem marzeń Marszałka Józefa Piłsudskiego o wolnej Polsce. Umacnia się nasza pozycja w świecie, jesteśmy szanowani w Europie. Prawa demokracji dają wachlarz uprawnień obywatelom i ich wspólnotom. Konstytucja gwarantuje swobodny rozwój organizacji pozarządowych oraz inspiruje je do udziału w dialogu społecznym na zasadzie pomocniczości organom państwa. Związek Inwalidów Wojennych RP, będąc organizacją pozarządową, przyczynia się do rozwoju idei społeczeństwa obywatelskiego. Jako partner społeczny angażuje się również w umacnianie bezpieczeństwa państwa. Wpaja i pielęgnuje wartości uniwersalne, wpływa na wiedzę i wyobraźnię młodego pokolenia Polaków.

Dziś, gdy mamy szczęście żyć w kraju wolnym, cieszącym się członkostwem w Unii Europejskiej i Sojuszu Północnoatlantyckim - winni jesteśmy Wam, inwalidom wojennym i wojskowym, kombatantom i weteranom, najwyższą cześć. Mamy wobec Was, Drodzy Państwo, ogromny dług wdzięczności - bez Waszej odwagi i czynów nie moglibyśmy budować współczesnej Polski. Swoją postawą daliście przykład wierności ideałom, troski o dobro kraju i gotowości do najwyższego poświęcenia.

Raz jeszcze, z okazji wspianego Jubileuszu 95-lecia, gratuluję dorobku Związkowi. Życzę dalszej siły i inspiracji w pracy i służbie dla naszej Ojczyzny. Przekazuję życzenia wszelkiej pomyślności, Wam i Waszym najbliższym. Niech, organizowany przy okazji Jubileuszu, XXIX Krajowy Zjazd Delegatów stanie się czasem twórczej wymiany doświadczeń przynoszących wiele wniosków. Życzę, aby z dokonanymi podsumowaniami działalności i podjętymi na Zjeździe decyzjami szło Państwa przekonanie i wiara o dalszej potrzebie funkcjonowania i że trud Członków Związku wart jest kontynuowania.

Z poważaniem